
 
 

UCHWAŁA NR XXV/284/2020 
RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sulejówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713,poz. 1378), art. 87 ust. 1 i 4 oraz art. 92, w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm1)), po uzgodnieniu  z Wodami Polskimi uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Sulejówek o równoważnej liczbie mieszkańców 22 350, położoną 
w powiecie mińskim, województwie mazowieckim, z jedną oczyszczalnią ścieków komunalnych 
zlokalizowaną w Sulejówku przy ul. Poligonowej. 

2. Opis aglomeracji Sulejówek stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Obszar i granice aglomeracji Sulejówek, o której mowa w ust. 1, określa mapa w skali 1:25000 
stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 77 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
12 sierpnia 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulejówek (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

Nr 201, poz. 6597.), które na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – prawo wodne 
utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Sulejówek 
 
 

Daniel Dąbrowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz.U. z 2020 r., poz. 284, poz. 695, poz. 782, poz. 875, poz. 1378 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 grudnia 2020 r.

Poz. 12494



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXV/284/2020 Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 26.11.2020 r. 

 

OPIS AGLOMERACJISULEJÓWEK 
 

1.Wprowadzenie 
Zgodnie z art 87 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2020.0.310 t.j.) 
Aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. 
Plan Zmiany RLM Aglomeracji Sulejówek został sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r. 1586).  
 
1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sulejówek 
Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. 2018 r. 1586) podstawę do wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Sulejówek stanowią następujące dokumenty: 
 
1.1.1.Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Sulejówek 
Uchwała Nr XLVI/403/2017 Rady Miasta Sulejówek z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Sulejówek.   
 
1.1.2.Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  

Lp. Nazwa 
Pow. 
[ha] 

Uchwała Rady 
Miasta Sulejówek 

Publikacja w Dzienniku 
Urzędowym 

1 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego części miasta 
Sulejówka 

892.4 
150/XXV/08 z 

dnia 2008-06-26 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 

Nr 10 z 31 stycznia 2009r., 
poz. 237 

2 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu 47 
w Sulejówku 

4.9 
XXIII/185/2012 z 
dnia2012-03-29 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 

z 17 maja 2012r. poz. 4146 

3 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego miasta 
Sulejówek dla kompleksu 

działek o nr ewid.: 56/1, 56/2, 
56/3, 56/5, 56/6, 57/1, 57/2, 
57/3, 57/4 w obrębie 63, w 

granicach ich własności 

8.1 
443/L/02 z 

dnia2002-05-24 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 
z 01 lipca 2002r. Nr 172, poz. 

3801 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12494



 

4 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego dla rejonu 
pasa technologicznego linii 
wysokiego napięcia 400 kV 

relacji Miłosna – Siedlce 
Ujrzanów przebiegającej 

przez teren Miasta Sulejówek 

12.7 
LXIV/448/2014 z 
dnia2014-10-30 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 
z 30 grudnia 2014 poz. 12025 

5 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego obszaru 
Glinianki I w Sulejówku 

2.1 
IX/56/2015 z 

dnia2015-04-29 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 

z 9 lipca 2015 r. poz. 6034 

6 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla działek 
ewidencyjnych nr 16 i 17 w 

obrębie 54 w Sulejówku 

9.8 
XXIX/274/2016 z 
dnia2016-11-24 

Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego 
z 17 stycznia 2017 r. poz. 462 

7 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla centralnej 
części Sulejówka po 

południowej stronie torów 
kolejowych - część I 

(przedszkole miejskie) 

0.8 
XL/347/2017 z 
dnia2017-06-22 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, 
poz. 6481 z dn. 03.08.2017r. 

8 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla północnej 
części Miłosny - etap 

pierwszy 

66.2 
LVIII/500/2018 z 
dnia2018-06-28 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, 
poz. 8132 z dn. 24.08.2018 r. 

9 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla północnej 
części Miłosny - etap trzeci 

33 
LVIII/501/2018 z 
dnia2018-06-28 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, 
poz. 8131 z dn. 24.08.2018r. 

10 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego Żurawki – 
część I 

56.5 
LX/515/2018 z 
dnia2018-08-30 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, 
poz. 10336 z dn. 31.10.2018 r. 

11 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego Żurawki – 
część III 

22.3 
LXV/544/2018 z 
dnia2018-11-08 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 28.11.2018 r., poz. 11534 

12 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego centralnej 
części Sulejówka po 

południowej stronie torów 
kolejowych – część II i III 

116.2 
LXV/546/2018 z 
dnia2018-11-08 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 31.12.2018 r., poz. 13336 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12494



 

13 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego Żurawki - 
Część II 

35.4 
LXV/548/2018 z 
dnia2018-11-08 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 31.12.2018 r., poz. 13335 

14 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego północno-
wschodniego rejonu Nowej 

Żurawki w Sulejówku 

33.6 
LXIII/537/2018 z 
dnia2018-10-11 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 10.01.2019 r., poz. 448 

15 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu 
geodezyjnego nr 48 oraz 

części Żurawki w Sulejówku - 
część I 

12.8 
VII/60/2019 z 

dnia2019-03-28 
Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 11.05.2019 r., poz. 6253 

16 

w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 

południowej części Miłosny 
w Sulejówku 

123 
XV/146/2019 z 
dnia2019-10-24 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 23 grudnia 2019r., poz. 

15636 

17 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla centralnej 
części Sulejówka po 

północnej stronie torów 
kolejowych 

61.3 
XX/213/2020 z 
dnia 2020-04-23 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 12 czerwca 2020 r., poz. 

6559 

18 

w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla Ratajewa 
w rejonie ul. Drobiarskiej i 
Al. Piłsudskiego – część I i 

część II 

18.2 
XX/214/2020 dnia 

2020-04-23 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dn. 12 czerwca 2020 r., poz. 

6560 

 
1.1.3. Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2019.1437 t.j.)  
 
1.2.Informacja o dotychczas obowiązującym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym 
aglomerację Sulejówek. 
Aglomeracja Sulejówek była wyznaczona Rozporządzeniem Nr 77 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 12 sierpnia 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulejówek. 
(tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego. z 2005 r. Nr 201 poz. 6597). Wyżej 
wymienioną uchwałą wyznaczono aglomerację Sulejówek o równoważnej liczbie 
mieszkańców 20 453, położoną na terenie gminy Sulejówek, z oczyszczalnią ścieków 
komunalnych zlokalizowaną przy ul. Poligonowej 1 w Sulejówku. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12494



 

 
2.Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej  
2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej sieci kanalizacyjnej 
Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 
przedstawiono w poniższej tabeli: 

 
Tabela 1. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej.  

Rodzaj 
sieci 

Długość [km] 
Razem 

Istniejąca Planowana 

Sanitarna 121,6 km 
10 km (wsk. 120)                    

3 km (wsk. 90) 
134,6 km 

 
2.2 Informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo 
przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć 
kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 
Na terenie aglomeracji nie ma miejsc noclegowych, a tym samym osób czasowo 
przebywających oraz przemysłu. 
Informację o mieszkańcach obsługiwanych przez istniejącą lub planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli: 
 
Tabela 2. Mieszkańcy obsługiwani przez istniejącą lub planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną.  

Miejscowość 
Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

Mieszkańcy 
[1 os = 1 RLM] 

Sieć  
istniejąca 

Sieć  
planowana 

Sulejówek 22 350 20 828 1 470 

 
Aktualny stan skanalizowania aglomeracji Sulejówek wynosi 93,19%. 
Z istniejącej i projektowanej sieci docelowo będzie korzystać 22 298 mieszkańców 
aglomeracji Sulejówek, z których 1 403 obecnie korzysta ze zbiorników bezodpływowych, 
ale sukcesywnie będą podłączali swoje nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. W związku z 
powyższym docelowy procent skanalizowania aglomeracji Sulejówek wyniesie 99,77%. 
Zwiększenie liczby RLM wynika z tendencji wzrostowej zabudowy wielorodzinnej, jaką od 
2018 roku można zaobserwować na terenie miasta Sulejówek. Planuje się modernizację 
oczyszczalni ścieków w Sulejówku w celu zapewnienia obsługi planowanych do podłączenia 
mieszkańców.  
 
2.3.Wskaźnik koncentracji 
Zbiorczy system kanalizacji planowany jest do realizacji na terenach nie objętych formami 
ochrony przyrody. W związku z powyższym dla analizy aglomeracji wzięto pod uwagę 
wskaźnik koncentracji (WK) > 120 Mk/km na terenach nie objętych formami ochrony 
przyrody i (WK) > 90 Mk/km na terenach strefy ochrony pośredniej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12494



 

 
 

Tabela 3. Wskaźnik koncentracji 

Miejscowość 

Obszary o wskaźniku min. 
120 osób na 1 km sieci 

Obszary o wskaźniku 
min. 90 osób na 1 km sieci 

Mieszkańcy 
[1 os =          

1 RLM] 

Osoby 
przebywające 

czasowo         
[1 łóżko nocleg. 

= 1 RLM] 

Sieć 
planowana 

[km] 

Mieszkańcy 
[1 os =        

1 RLM] 

Osoby 
przebywające 

czasowo       
[1 łóżko 

nocleg. = 1 
RLM] 

Sieć 
planowana 

[km] 

Sulejówek 1200 0 10 270 0 3 

Warunek określony w rozporządzeniu aglomeracyjnym (§3 ust.4 i 5) został spełniony.  
 

2.4.Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 
Na terenie aglomeracji Sulejówek znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków: Oczyszczalnia 
Ścieków w Sulejówku, ul. Poligonowa 1 z RLM = 20 453 i Qdśr = 2 950 m3/d. 
Ścieki dostarczane są zbiorczym systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. 
Oczyszczalnia Ścieków w Sulejówku, ul. Poligonowa 1, przyjmuje wszystkie ścieki z 
aglomeracji Sulejówek. W związku ze zwiększeniem liczby RLM planuje się modernizację 
oczyszczalni ścieków w Sulejówku. 
 
3. Informacja o systemie gospodarki ściekowej 
3.1. Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 
planowanej aglomeracji oraz ich składzie jakościowym 
 
W aglomeracji Sulejówek powstaje średnio 2 631 m3 na dobę. 

 
Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość (średnioroczna z 

pomiarów) 
Uwagi 

BZT5 [mgO2/dm3] 474 - 

ChZT [mgO2/dm3] 1 145 - 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 460 - 

Fosfor ogólny [mgP/dm3] 16 - 

Azot ogólny [mgN/dm3] 109 - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość (średnioroczna z 
pomiarów) 

BZT5 [mgO2/dm3] 15 5 

ChZT [mgO2/dm3] 125 52 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 35 13 

Fosfor ogólny [mgP/dm3] 2 1 

Azot ogólny [mgN/dm3] 15 13 
W aglomeracji Sulejówek nie występują zakłady przemysłowe. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12494



 

3.2 Informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska: decyzja 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Nr 223/D/NN/15 z 
dnia13.05.2015 r., pozwolenie ważne do 15 kwietnia 2025r. 

Przepustowość oczyszczalni: 
- średnia [m3 na dobę]: 2 950,0 m3 na dobę 
- maksymalna godzinowa [m3/h]: 396 m3 /h 
- maksymalna roczna [m3 na rok]: 1 314 000,0 m3 na rok 

 Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 
- nazwa odbiornika: rzeka Długa 
- współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: E:21º17’17,795” N:52 º15’49,38” 
- współrzędne geograficzne wylotu: E: 21º16’59,88'' N: 52º16’00,12'' 

 
3.3.Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych 

systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne, albo 
planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających ten sam co systemy kanalizacji zbiorczej poziom ochrony 
środowiska. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków w ilości 10 sztuk zlokalizowane są poza strefą ochrony 
pośredniej ujęcia wody 
Docelowo w aglomeracji Sulejówek nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej będzie ok. 5 
m3 ścieków średnio na dobę, które będą pochodziły od 52 osób, które korzystają lub będą 
korzystały w przyszłości z indywidualnych systemów lub będzie zastosowane inne 
rozwiązanie zapewniające ten sam co system kanalizacji zbiorczej poziom ochrony 
środowiska. 
Ilość powstałych ścieków ze zbiorników bezodpływowych według przekazanych sprawozdań 
od przedsiębiorców w kwartalnych sprawozdaniach w 2019 r. wynosi 31085,35m3. 
 
4. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa 

miejscowego lub decyzji ustanawiającej te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych terenach. 

Zgodnie z art.51 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2020.0.310 t.j.), w celu 
zapewnienia odpowiedniej jakości ujmowanej do zaopatrzenia ludności wodę przeznaczoną 
do spożycia, a także ze względu na ochronę zasobów wodnych mogą być ustanawiane strefy 
ochronne ujęć wody. 
Dla ujęcia miejskiego w Sulejówku ustanowione zostały strefy ochronne, zarówno w zakresie 
ochrony pośredniej, jak i bezpośredniej, zgodnie z Rozporządzeniem Nr 7/2005 Dyrektora 
RZGW w Warszawie z dnia 29 listopada 2005r. 
Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody  stanowią dwie działki. Studnie nr: 4A i 5 posiadają 
wspólny teren ochrony bezpośredniej i znajdują siew obrębie działek ewidencyjnych  nr:109 i 
110. Dla studni nr 6, zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie stacji uzdatniania wody 
ustanowiono odrębny teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar SUW i znajduje się w 
obrębie działek ewidencyjnych nr: 148, 164, 165 i 153. Zgodnie z Rozporządzeniem Nr 
7/2005 Dyrektora RZGW w Warszawie z dnia 29 listopada 2005r. na terenie ochrony 
bezpośredniej ujęcia miejskiego w Sulejówku wprowadzono: 

  zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody, 
  nakaz zagospodarowania terenu zielenią, 
  nakaz odprowadzania wód opadowych w sposób uniemożliwiający przedostanie 

się ich do urządzeń służących do poboru wody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12494



 

  nakaz odprowadzania ścieków z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 
użytku osób zatrudnionych  przy obsłudze urządzeń do poboru wody, poza 
granice terenu ochrony bezpośredniej, 

  ograniczenie przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody do niezbędnych potrzeb. 

Teren ochrony pośredniej omawianego ujęcia zgodnie z powyższym rozporządzeniem, został 
ustanowiony na obszarze 2km2. Zgodnie Rozporządzeniem Nr 7/2005 Dyrektora RZGW w 
Warszawie z dnia 29 listopada 2005r. na terenie ochrony pośredniej ujęcia miejskiego w 
Sulejówku wprowadzono zakaz: 

  Wprowadzania ścieków do wód i do ziemi, 
  Rolniczego wykorzystywania ścieków, 
  Przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych, 
  Stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, budowy autostrad, dróg 

szybkiego ruchu i torów kolejowych, 
  Lokalizacja zakładów przemysłowych oraz ferm hodowlanych, 
  Lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji 

niebezpiecznych, 
  Lokalizowania składowisk odpadów komunalnych lub przemysłowych, 
  Lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych, 
  Wydobywania kopalin, 
  Wykonywania odwodnieni budowlanych z wyjątkiem odwodnień dla inwestycji 

liniowych (kanalizacji, sieci wodociągowej itp.) 
Przebieg granic terenu ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia miejskiego w Sulejówku 
przedstawiono na załączniku nr 2. 
 
5. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierającą 

oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji Sulejówek nie ustanowiono żadnego obszaru ochronnego zbiorników 
wód śródlądowych. 
 
6. Informacja o formach ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i 
miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego 
formę ochrony przyrody, oraz informacja o obszarach mających znaczenie dla 
Wspólnoty, znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie Aglomeracji Sulejówek istnieją następujące pomniki przyrody: 
 

 
Wykaz Pomników Przyrody na terenie 
Aglomeracji Sulejówek 

 
 

Lp Lp 
rejestru Gatunek (szt.) Lokalizacja Nr ewid. działki  Akt prawny 

1 1 
dąb 

szypułkowy  1 ul. Drobiarska 
dz. nr ew. 46/2 / 
dz. nr ewid. 50/4 

obr. 55. 

nr orzecz. 656 z 
dn.18.IX.1980r., (Dz. 
Urz. R.N .m. st. W-wy 

nr 1 poz. 4 z dn. 
30.I.1981r.) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12494



 

2 2 
dąb 

szypułkowy 
(2 szt.) 

2 ul. Drobiarska 
dz. nr ew. 44  

obr. 55 

nr orzecz. 657 z 
dn.18.IX.1980r., (Dz. 
Urz. R.N. m.st. W-wy 

nr  1 poz.4 z 
dn.30.I.1981r.), 

3 4 
topola 
czarna  

1 
ul. Trakt 
Brzeski 

dz. nr ew. 66  
obr. 63 

nr orzecz. 293, (Dz. 
Urz. WRN W-wa nr 3 

poz.25 z 
dn.31.III.1977r.) 

4 6 
dąb 

szypułkowy  
1 ul. Konwaliowa 

dz. nr ew.43/3 
obr.61 

nr orzecz. 911 z dn. 
18.XII.1986r. (Dz. 

Urz. woj. st. w-
wskiego nr 1 poz. 18 z 

dn.30.XII.1986r.), 

5 7 
dąb 

szypułkowy 
1 

ul. bp. Ignacego 
Krasickiego 

dz. nr ew. 183/2 
obr. 49 

Nr orzecz. 912 z dn. 
18.XII.1986r. (Dz. 

Urz. woj. st. w-
wskiego nr 1 poz. 18 z 

dn.30.XII.1986r.), 

6 9 
dąb 

szypułkowy 
1 

ul. 
Kombatantów 

dz. nr ew. 43  
obr. 1, 

Nr orzecz. 659 z 
dn.18.IX.1980r. (Dz. 

Urz. R. N. m.st. W-wy 
nr  1 poz.4 z 

dn.30.I.1981r.) 

7 10 
dąb 

szypułkowy  
2 

ul. 
Kombatantów 

dz. nr ew. 49  
obr. 1 

Nr orzecz. 660 z 
dn.18.IX.1980r., (Dz. 
Urz. R.N. m. st. W-wy 

nr 1 poz. 4 z dn. 
30.I.1981r.), 

8 11 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. M. Reja 

dz. nr ew. 56/1 
obr. 5 

Nr orzecz. 661 z 
dn.18.IX.1980r., (Dz. 
Urz. R. N. m.st. W-wy 

nr 1 poz.4 z 
dn.30.I.1981r.), 

9 15 topola biała 1 ul. Grabskiego 
dz. nr ew. 64/2 

obr. 32 

Nr orzecz 364, 
(Dz.Urz. WRN W-wa 

nr 7, poz.53 z dn. 
15.IX.1977r.) 

10 16 
dąb 

szypułkowy 
1 

ul. 
Poniatowskiego 

dz. nr ew. 211 
obr. 4 

nr orzecz. 390, (Dz. 
Urz. R.N.M.st.W-wy 

nr 10 poz.68 z 
dn.30.X.1977r.) 

11 17 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Reymonta 

dz. nr ew. 137 
obr. 5 

nr orzecz. 403, 
(Dz.Urz. R.N.M.St.W-

wy nr 13 poz.86 z 
dn.29.XII.1977r.), 

12 18 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Reymonta 

dz. nr ew. 192 
obr 4 

Nr orzecz. 879, 
(Dz. Urz. R. N. m. st. 
W-wy nr 8 poz. 96 z 

dn. 15.V.1985r.) 

13 19 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Poprzeczna 

dz. nr ew. 47/1 
obr. 4 

nr orzecz. 880, 
 Dz. Urz. R. N. m.st. 
W-wy nr 8 poz.96 z 

dn.15.V.1985r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 12494



 

14 20 
dąb 

szypułkowy. 
1 ul. Żwirowa 

dz. ew. nr 122, 
obr. 40 

nr orzecz. 894 z dn. 
12.IX.1985r. (Dz. Urz. 
Woj. st. w-wskiego nr 

19 poz. 171 z dn. 
19.XII.1985r.) 

15 21 
dąb 

szypułkowy 
2 ul. Żwirowa 

dz. ew. nr 15/3 
obr. 40 

nr orzecz. 895 z dn. 
12.IX.1985r. (Dz. Urz. 
woj. st. w-wskiego nr 

19 poz.171 z dn. 
19.XII.1985r.), 

16 22 
dąb 

szypułkowy  
2 ul. Reymonta 

dz. nr ew. 103/4 
obr. 5,              

dz. nr ew. 103/5 
obr. 5 

Orzeczenie Nr 1053 z 
dnia 10 grudnia 1991 r. 

o uznaniu za pomnik 
przyrody 

 

17 23 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Okrzei 

 
dz. nr ew. 38  

obr. 35, 

nr orzecz. 235, 
(Dz.Urz.WRN W-wa 

nr 11 poz.123 z 
dn.23.V.1974r.) 

18 24 
dąb 

szypułkowy 
1 

ul. 
Konopnickiej 

dz. nr ew. 165 
obr. 26 

Nr orzecz. 236, 
(Dz.Urz. WRN W-wa 

nr 11, poz. 124 z 
dn.23.V.1974 r.), 

19 25 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Nałkowskiej 

dz. nr ew. 18  
obr. 26 

Nr orzecz. 237, (Dz. 
Urz. WRN W-wa nr 11 

poz. 125 z 
dn.23.V.1974r.), 

20 27 
dąb 

szypułkowy  
 

3 
okolice ul. 

Okrzei 
/Kutrzeby 

dz. ew. nr 41/7 
obręb 35 oraz   

dz. ew. nr 41/17               
obr 35, 

Nr orzecz. 1057 z 
10.XII.1991 r.) 

21 28 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Kilińskiego 

dz. nr ew. 96  
obr. 22 

Orzeczenie Nr 1055 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
10 grudnia 1991 r. o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 

22 29 
dąb 

szypułkowy  
1 ul. Konwaliowa 

dz. nr 20/1     
obr. 54, 

Orzeczenie Nr 300 
Prezydenta Warszawy 
z dnia 10 lutego1977 r. 
o uznaniu za pomnik 

przyrody 

 23 32 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Dworcowa 

dz. nr ew. 2    
obr. 29. 

Nr orzecz. 1008 
Dz. Urz. Wojew. W-
wskiego nr 7 poz.50 z 

dn. 5.VI.1991r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 12494



 

24 35 
dąb 

szypułkowy. 
1 

ul. Poziomkowa/ 
ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 2    
obr. 61 

Orzeczenie Nr 1058 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
10 grudnia 1991 r. o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 
 

25 36 
dąb 

szypułkowy  
1 ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 2    
obr. 61 

Orzeczenie Nr 1058 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
10 grudnia 1991 r. o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 

26 37 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 27   
obr. 54 

Orzeczenie Nr 656 z 
dnia 18 września 1980 
r. o uznaniu za pomnik 

przyrody 

27 39 
dąb 

szypułkowy 
(2 szt.) 

2 ul. Konwaliowa 
dz. nr ew. 13/19 

obr.54 

Orzeczenie Nr 1061 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
10 grudnia 1991 r. o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 

28 40 
dąb 

szypułkowy 
2 ul. Szklarniowa 

dz. nr ew. 77 obr. 
62 oraz             

dz. nr ew. 23/2 
obr. 62 

Orzeczenie Nr 1064 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
10 grudnia 1991 r. o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 

29 41 
dąb 

szypułkowy 
1 ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 49/4 
obr.61 

- 

30 42 
dąb 

szypułkowy  
1 ul. Kolejowa dz. ew.38 obr. 35 

Orzeczenie Nr 442 
Wojewody 

Warszawskiego z dnia 
15 maja 1974 roku o 
uznaniu za pomnik 

przyrody 

31 43 
dąb 

szypułkowy  
1 

ul. 
Poniatowskiego 

nr ew. 41/5 obr 4 

Orzeczenie Nr 390 
Prezydenta Warszawy 

z dnia 15 września 
1977 r. o uznaniu za 

pomnik przyrody 
(Dziennik Urzędowy 

Województwa 
Warszawskiego z 1977 

r. Nr 10 poz. 68) 

32 44 dzika grusza 1 ul. Asfaltowa 
dz. nr ew. 34/5 

obr. 59 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 12494



 

 

33 45 
dąb 

szypułkowy  
2 ul. Grottgera  

dz. nr ew. 40   
obr 28 

 (Dz. Urz. Woj. 
Warszawskiego nr 44 

poz.453 – rozporz. 
Wojewody W-wskiego 
z 16.12.1996 r. § 1 pkt 

30). 

34 47 
topola 

kanadyjska 
1 

ul. 
Głowackiego/ 

ul. Krasińskiego 

dz. ew. nr 59/14 
obr. 8 

Rozporz. Wojewody 
Warszawskiego z 

16.12.1996r. § 1 pkt 
36 (Dz. +-Urz. Woj. 

W-wskiego nr 44 
poz. 453) 

35 49 
dąb 

szypułkowy.  
1 ul. Konwaliowa 

dz. ew. nr 13/18 
obr. 54 

Rozporz. Wojew. 
W-wskiego z 

16.12.1996 r. § 1 
pkt. 35 (Dz. Urz. 

Woj. 
Warszawskiego Nr 

44 poz. 453). 

36 50 
dąb 

szypułkowy  
3 ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 48/1 
obr. 61 

Rozporządzenie 
Wojewody 

Warszawskiego z 
dnia 16 grudnia 

1996 r. w sprawie 
uznania za pomnik 
przyrody (Dziennik 

Urzędowy 
Województwa 

Warszawskiego z 
dnia 31.12.1996 Nr 

44 poz.453) 

37 51 
dąb 

szypułkowy  
4 

ul. 11-go 
Listopada 

dz. ew. nr 57 obr. 
34 

Uchwała RM 
nr195/XXXV/05 z 
dnia 25.01.2005r. 

(Dziennik Urzędowy 
Wojewody 

Mazowieckiego nr 
41 poz. 1033 z 
18.02.2005 r.). 

38 52 sosna  1 ul. Reymonta 
dz. nr ew. 106 

obr. 3 

Uchwała RM nr 
97/XVII/07 z 
13.12.2007r., 

 
 

Drzewa Krajobrazowe – uznane za pomniki 
przyrody 

 

 

L.p. Rej. Gatunek (szt.) Lokalizacja 
Nr ewid. 
działki 

Akt prawny 

41 K /1. 
dąb 

szypułkowy  
2 

ul. Niemcewicza 
 

dz. nr ew. 
51 obr. 7 

rozporz. Wojewody W-
wskiego z 16.12.1996r. § 1 

pkt 34 o uznaniu za 
pomniki przyrody (Dz. 

Urzędowy Woj. W-wskiego  
nr 44 poz. 453). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 12494



 

 

42 K / 2. 
dąb 

szypułkowy   
2 ul. Drobiarska 

dz. nr ew. 
14/19 obr. 

54 oraz 
dz. ew. nr 
21/9 obr. 

54 

(popr. nr działki wg 
rozporz. Wojewody W-

wskiego z dn.16.12.1996r., 
Dz. Urz. Woj. W-wskiego 

nr 44 poz. 453 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 12494



 

Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXV/284/2020 Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 26.11.2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 12494


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 OPIS AGLOMERACJI SULEJÓWEK
	Załącznik 2 OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI SULEJÓWEK

		2020-12-09T12:40:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




